ХЕМИЈА ЗА IX  ОДДЕЛЕНИЕ
Тема7 Егзотермни и ендотермни реакции
Наставна содржина:Промени во енергијата при хемиските реакции
Во природата има голем број на хемиски реакции.Во некои од хемиските реакции е потребно топлина за да можат да се случат, додека во некои од нив се ослободува топлина.





Ендотермни реакции се оние во кои треба топлина за да можат да се случат.

Егзотермни реакции се оние во кои се ослободува топлина.
Се што е со црвена боја да се препише како план во тетратката.

За дома!

Одговор на праш од стр 105!
Ендотермни реакции





Хемиски реакции





Егзотермни реакции








